## CAPUT X.

Quod terra quievit per quadraginta annos, quibus  
præfuit Gedeon, et quod ipse Gedeon septuaginta  
habuit filios de uxoribus suis, de concubina autem  
solum habuit Abimelech.

(1810.) *Humiliatus est autem Madian coram filiis  
Israel, nec potuerunt ultra elevare cervices ; sed quie-  
vit terra per quadraginta annos, quibus præfuit Ge-  
deon.* Non prætereunda oritur quæstio, quomodo  
quieverit terra quadraginta annos in diebus Gedeon,  
cum post victoriam qua liberavit Hebræos, ex auro  
spoliorum fecerit abominationem, et post illam for-  
nicatus sit omnis Israel, et fuerit illi et domui ejus  
in scandalum. Quomodo ergo post hoc tantum ne-  
fas quod et Gedeon et populus admisit, quievit  
terra quadraginta annos, cum hoc Scriptura solet  
ostendere, cum a Domino Deo populus fornicaretur,  
tunc potius pacem illos perdere, non acquirere,  
et hostibus subjugari, non ab hostium infestatione  
muniri ? Sed intelligendum est, sicut solet Scriptura,  
per prolepsin, id est, per præoccupationem dixisse,  
quod fecerit *efud* contra legem Dei Gedeon ex illo  
auro quod fuerat hostibus devictis atque prostratis  
ablatum, quia uno loco dicere voluit et unde erat  
aurum, et quid de illo factum sit ; sed postea factum  
est in fine dierum Gedeon hoc peccatum, quando  
consecuta sunt etiam mala quæ deinde Scriptura  
contextuit, posteaquam commemoravit quotannis in  
diebus Gedeon terra conquieverit : quos annos  
recapitulando commemoravit, id est, ad ordinem  
quem præterverterat prius dicendo de illo scandalo  
quod novissime factum est.

*Abiit itaque Jerobaal filius Joas, et habitavit in  
domo sua. Habuitque septuaginta filios, qui cressi  
sunt de semore ejus, eo quod plures haberet uxores.  
Concubina autem illius, quam habebat in Sichem,  
genuit ei filium nomine Abimelech. Mortuusque est  
Gedeon filius Joas in senectute bona, et sepultus est  
in sepulcro Joas patris sui in Ephra, de familia Ezri,  
etc. Moritur Gedeon, et relinquit septuaginta filios,  
et unum, nomine Abimelech, natum ex concubina,  
qui conduxit sibi viros vagos, et abierunt post illum.  
Et intravit in domum patris sui, et occidit fratres  
suos, septuaginta viros, super lapidem unum. Et re-  
mansit Joathan junior, quoniam absconsus erat,*  
etc. Hoc factum si nihil propheticum indicaret, quid  
opus erat ut magnopere scriberetur utrum Gedeon  
septuaginta filios et multas uxores habuisset, sed  
et concubinam, de qua unum et malum filium sus-  
cepisset ; quod cum turpe factum sit, tunc etiam  
turpius esset, si hæc posteris ad exemplum in divi-  
nis libris scripta viderentur, nisi magnæ alicujus  
rei imaginem earum rerum gesta per typos et figu-  
ras ostenderent ? Gedeon igitur, ut superius dictum  
est, typum Domini protendebat. Plurimæ uxores  
ejus, multæ sunt nationes quæ per fidem Christo  
adhæserunt. Septuaginta vero filii ejus, septuaginta  
linguæ sunt in hoc mundo diffusæ, in quibus per  
fidem filios sibi Dominus generatus erat. Concubi-